

Fomaco Holding A/S

Sandvadsvej 9, 4600 Køge

CVR-nr. 56 35 38 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019.

Karsten Kielland
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fomaco Holding A/S Sandvadsvej 9 4600 Køge Telefon: 56632000 Telefax: 56632030 Hjemmeside: www.fomaco.com CVR-nr.: 56 35 38 28 Stiftet: 1. juni 1976 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sebastian Müller Frank Lauritz Müller Karsten Kielland
Direktion	Frank Lauritz Müller
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Fomaco A/S, Køge Fomaco Ejendomme ApS, Køge Virga Group ApS, Rudersdal
Associeret virksomhed	Danfood Technology Ltd., England

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	67.119	65.692	61.441	63.054	57.642
Resultat af ordinær primær drift	14.445	16.127	13.704	16.367	15.193
Finansielle poster, netto	-8.388	10.120	-5.882	12.236	7.020
Årets resultat	4.791	20.450	6.087	18.279	12.681
Balance:					
Balancesum	176.451	183.222	174.897	193.189	174.780
Investeringer i materielle anlægsaktiver	382	1.830	2.774	1.304	2.194
Egenkapital	145.501	150.731	137.894	139.479	124.484
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	13.166	10.647	21.053	8.009	20.088
Investeringsaktivitet	1.411	-2.481	5.515	-3.755	-15.571
Finansieringsaktivitet	-5.534	-13.009	-18.370	-6.608	-3.154
Pengestrømme i alt	9.043	-4.843	8.198	-2.355	1.363
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	104	99	97	98	93
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	68,5	68,8	65,5	60,5	58,9
Egenkapitalforrentning	0,7	13,3	2,1	16,6	15,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består i udvikling, fabrikation og salg af maskiner til fødevarerindustrien, samt passive investeringer i finansielle aktiver.

Modervirksomhedens hovedaktivitet består i at udøve holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat i modervirksomheden udgør 0,7 mio. kr. mod 15,9 mio. kr. sidste år.

Tilbagegangen skyldes primært resultatet af de finansielle poster, der er faldet betydeligt grundet en negativ kursudvikling på værdipapirer.

Ledelsen anser dog årets resultat for tilfredsstillende, da tabet på de finansielle poster er mindre end stigningen året før.

Det ordinære resultat efter skat i koncernen udgør 4,8 mio. kr. mod 20,5 mio. kr. sidste år.

Tilbagegangen skyldes primært resultatet af de finansielle poster, der er faldet betydeligt grundet negativ kursudvikling på værdipapirer.

Ledelsen anser dog resultatet for tilfredsstillende, idet resultatet af den primære drift er nogenlunde på niveau med året før og tabet på de finansielle poster er mindre end stigningen året før.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernens maskiner er bygget i rustfrit stål, så omkostninger til fabrikation vil i nogen grad være påvirket af prisudviklingen på dette marked. I 2018 har udviklingen i stålpriser været lidt stigende hen mod udgangen af 2. kvartal hvorefter de er faldet tilbage igen og ved årets udgang ligger de på niveau med starten af 2018.

Udover prisudviklingen på stål vurderes der ikke at være særlige prisrisici forbundet med selskabets drift udover, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

Valutarisici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til koncernen ud over, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling. Al handel med udlandet foregår sædvanligvis i DKK eller EUR, hvilket mindsker valutarisikoen.

Renterisici

Koncernen har ikke rentebærende gæld, så ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernen vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Vurderingen af miljømæssige forhold indgår som et naturligt element i selskabets drift.

Videnressourcer

Det er vigtigt for den løbende udvikling af koncernen at fastholde et højt kompetenceniveau, hvilket bl.a. kommer til udtryk ved kursusaktiviteter m.m. for medarbejderne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen tilstræber at være teknologisk førende indenfor sin branche og har derfor en stor udviklingsafdeling, som kontinuerligt har gang i en række forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Der forventes i det kommende år, et resultat på et højere niveau end i år primært som følge af en stigning i kursudviklingen på værdipapirer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	67.119.339	65.691.629	-210.039	-173.750
1	Personaleomkostninger	-50.904.514	-47.824.508	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.770.077	-1.739.819	0
	Resultat af primær drift	14.444.748	16.127.302	-210.039
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.841.856
3	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	126.220	110.790	0
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	207.725	216.035	0
4	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	965
	Andre finansielle indtægter	2.800.661	10.086.510	2.682.982
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	-74.084
5	Øvrige finansielle omkostninger	-11.522.650	-293.408	-11.469.120
	Resultat før skat	6.056.704	26.247.229	-1.227.440
6	Skat af årets resultat	-1.265.950	-5.796.854	1.968.533
7	Årets resultat	4.790.754	20.450.375	741.093
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Aktionærer i Fomaco Holding A/S	815.177	16.031.560	
	Minoritetsinteresser	3.975.577	4.418.815	
		4.790.754	20.450.375	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
8	Grunde og bygninger	13.334.169	14.050.100	0	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	2.410.807	2.769.754	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.651.796	2.060.649	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.396.772</u>	<u>18.880.503</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	52.095.802	50.189.450
12	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.796.861	2.948.052
13	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.411.330	1.305.908	0	0
14	Andre værdipapirer og kapitalandele	39.751	39.751	0	0
15	Deposita	147.681	220.337	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.598.762</u>	<u>1.565.996</u>	<u>54.892.663</u>	<u>53.137.502</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.995.534</u>	<u>20.446.499</u>	<u>54.892.663</u>	<u>53.137.502</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	21.413.458	21.186.543	0	0
	Varer under fremstilling	2.944.279	2.507.284	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.585.112	12.652.368	0	0
	Forudbetalinger for varer	1.070.437	254.563	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>36.013.286</u>	<u>36.600.758</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
16	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.641.754	21.257.415	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	239.884	1.298.404	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	980.577	136.797	980.576	136.797
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.317.701	3.952.228
	Andre tilgodehavender	2.534.837	2.087.559	171.405	285.093
17	Periodeafgrænsningsposter	1.292.827	982.835	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>23.689.879</u>	<u>25.763.010</u>	<u>4.469.682</u>	<u>4.374.118</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>64.090.586</u>	<u>75.793.582</u>	<u>64.090.586</u>	<u>75.793.582</u>
	Værdipapirer i alt	<u>64.090.586</u>	<u>75.793.582</u>	<u>64.090.586</u>	<u>75.793.582</u>
	Likvide beholdninger	<u>33.661.360</u>	<u>24.618.347</u>	<u>25.675.715</u>	<u>18.523.454</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>157.455.111</u>	<u>162.775.697</u>	<u>94.235.983</u>	<u>98.691.154</u>
	Aktiver i alt	<u>176.450.645</u>	<u>183.222.196</u>	<u>149.128.646</u>	<u>151.828.656</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
18	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	30.316.967	38.987.722
	Overført resultat	112.811.091	119.508.525	81.414.585	79.515.348
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	6.000.000	7.500.000	6.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	120.811.091	126.008.525	119.731.552	125.003.070
	Minoritetsinteresser	24.690.088	24.722.917	0	0
	Egenkapital i alt	145.501.179	150.731.442	119.731.552	125.003.070
Hensatte forpligtelser					
19	Hensættelser til udskudt skat	1.001.400	1.041.300	0	0
20	Andre hensatte forpligtelser	2.720.000	2.790.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.721.400	3.831.300	0	0
Gældsforpligtelser					
	Leasingforpligtelser	658.154	853.982	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	658.154	853.982	0	0
21	Gældsforpligtelser	179.964	163.596	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	11.315.470	6.669.918	11.315.471	6.669.918
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.432.461	6.602.443	50.000	71.775
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	17.988.305	20.030.499
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	43.318	53.394
	Anden gæld	6.756.867	10.889.655	0	0
22	Periodeafgrænsningsposter	3.885.150	3.479.860	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.569.912	27.805.472	29.397.094	26.825.586
	Gældsforpligtelser i alt	27.228.066	28.659.454	29.397.094	26.825.586
	Passiver i alt	176.450.645	183.222.196	149.128.646	151.828.656

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
23				
24				
25				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.042.541	108.546.953	4.500.000	23.304.103	137.893.597
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-3.000.000	-7.500.000
Resultatandel	0	-1.042.541	11.074.102	0	418.814	10.450.375
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	6.000.000	4.000.000	10.000.000
Valutakursreguleringer	0	0	-112.530	0	0	-112.530
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	0	119.508.525	6.000.000	24.722.917	150.731.442
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-4.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	0	-6.684.823	0	975.577	-5.709.246
Valutakursreguleringer	0	0	-12.611	0	-8.406	-21.017
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	7.500.000	3.000.000	10.500.000
	500.000	0	112.811.091	7.500.000	24.690.088	145.501.179

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	36.343.177	72.282.577	4.500.000	113.625.754
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Resultatandel	0	2.704.560	7.232.771	6.000.000	15.937.331
Valutakursreguleringer	0	-60.015	0	0	-60.015
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	38.987.722	79.515.348	6.000.000	125.003.070
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Resultatandel	0	-8.658.144	1.899.237	7.500.000	741.093
Valutakursreguleringer	0	-12.611	0	0	-12.611
	500.000	30.316.967	81.414.585	7.500.000	119.731.552

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Resultat af primær drift	14.444.748	16.127.302
26 Reguleringer	-54.583	3.892.553
27 Ændring i driftskapital	-592.408	-9.057.649
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.797.757	10.962.206
Renteindbetalinger og lignende, inkl. modtaget udbytte	2.303.193	4.872.672
Renteudbetalinger og lignende, inkl. kursreguleringer	-785.399	-293.410
Pengestrøm fra ordinær drift	15.315.551	15.541.468
Betalt selskabsskat	-2.149.629	-4.894.580
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.165.922	10.646.888
Køb af materielle anlægsaktiver	-381.936	-1.829.836
Salg af materielle anlægsaktiver	122.000	228.240
Køb og salg af finansielle anlægsaktiver	1.463.212	-1.095.340
Modtagne udbytter	207.725	216.035
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.411.001	-2.480.901
Optagelse af og afdrag på langfristet gæld, netto	4.466.090	-5.509.196
Udbetalt udbytte til minoritetsinteressenter	-4.000.000	-3.000.000
Udbetalt udbytte til majoritetsinteressenter	-6.000.000	-4.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.533.910	-13.009.196
Ændring i likvider	9.043.013	-4.843.209
Likvider 1. januar 2018	24.618.347	29.461.556
Likvider 31. december 2018	33.661.360	24.618.347
Likvider		
Likvide beholdninger	33.661.360	24.618.347
Likvider 31. december 2018	33.661.360	24.618.347

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	46.989.225	44.162.089	0	0
Pensioner	3.370.432	3.244.023	0	0
Andre omkostninger til social sikring	544.857	418.396	0	0
	50.904.514	47.824.508	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	104	99	0	0
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Fomaco A/S	0	0	6.074.491	6.769.565
Fomaco Ejendomme ApS	0	0	1.844.472	1.808.876
Fomaco China	0	0	0	-197.897
Virga Group ApS	0	0	-77.107	-98.074
	0	0	7.841.856	8.282.470
3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Danfood Technology Ltd.	126.220	110.790	0	110.790
	126.220	110.790	0	110.790
4. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	965	1.341
	0	0	965	1.341

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
5. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	56.139	204.258
Andre finansielle omkostninger	11.522.650	293.408	11.412.981	154.387
	11.522.650	293.408	11.469.120	358.645
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.305.977	5.994.661	-1.968.406	2.095.827
Årets regulering af udskudt skat	-39.900	-206.200	0	0
Regulering af tidligere års skat	-127	8.393	-127	8.393
	1.265.950	5.796.854	-1.968.533	2.104.220
7. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-8.658.144	2.704.560
Udbytte for regnskabsåret			7.500.000	6.000.000
Overføres til overført resultat			1.899.237	7.232.771
Disponeret i alt			741.093	15.937.331
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2018	37.879.923	37.507.739	0	0
Tilgang i årets løb	0	372.184	0	0
Kostpris 31. december 2018	37.879.923	37.879.923	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-23.829.823	-23.121.336	0	0
Årets afskrivninger	-715.931	-708.487	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-24.545.754	-23.829.823	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	13.334.169	14.050.100	0	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	32.000.000	32.000.000	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
9. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2018	11.099.311	10.888.311	0	0
Tilgang i årets løb	165.000	211.000	0	0
Afgang i årets løb	-3.858.412	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	7.405.899	11.099.311	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-8.329.557	-7.904.900	0	0
Årets afskrivninger	-428.380	-424.657	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.762.845	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-4.995.092	-8.329.557	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.410.807	2.769.754	0	0
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	6.067.376	5.590.716	0	0
Tilgang i årets løb	216.936	1.246.652	0	0
Afgang i årets løb	-1.698.686	-769.992	0	0
Kostpris 31. december 2018	4.585.626	6.067.376	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.006.727	-4.148.805	0	0
Årets afskrivninger	-625.789	-606.674	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	1.698.686	748.752	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.933.830	-4.006.727	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.651.796	2.060.649	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	874.062	1.092.578	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	6.463.515	7.880.934
Afgang i årets løb	0	0	0	-1.417.419
Kostpris 31. december 2018	0	0	6.463.515	6.463.515
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0	42.679.442	39.800.636
Årets resultat	0	0	7.841.856	8.235.055
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	1.464.832
Udbytte	0	0	-6.000.000	-4.500.000
Kursreguleringer	0	0	-12.611	-12.801
Koncernintern avance	0	0	0	-2.308.280
Opskrivninger 31. december 2018	0	0	44.508.687	42.679.442
Modregnet i tilgodehavender	0	0	1.123.600	1.046.493
Modregnet i tilgodehavender og hen-satte forpligtelser	0	0	1.123.600	1.046.493
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	52.095.802	50.189.450

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæs-sig værdi hos Fomaco Holding A/S
Fomaco A/S, Køge	60 %	64.424.064	10.124.152	36.346.159
Fomaco Ejendomme ApS, Køge	100 %	15.749.644	1.844.472	15.749.644
Virga Group ApS, Rudersdal	51 %	-2.203.139	-151.191	0
		77.970.569	11.817.433	52.095.803

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Virga Group ApS	0	0	5.000.000	5.000.000
Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	-2.203.139	-2.051.948
	0	0	2.796.861	2.948.052

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder til betaling inden for 1 år.

13. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	1.305.908	199.792	0	199.792
Tilgang i årets løb	0	1.305.908	0	0
Afgang i årets løb	0	-199.792	0	-199.792
Kostpris 31. december 2018	1.305.908	1.305.908	0	0
Opskrivninger 1. januar 2018	0	1.042.541	0	1.042.541
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	126.220	110.790	0	110.790
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.106.117	0	-1.106.117
Kursreguleringer	-20.798	-47.214	0	-47.214
Opskrivninger 31. december 2018	105.422	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.411.330	1.305.908	0	0

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Danfood Technology Ltd.	England	43,68 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
14. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2018	39.751	39.751	0	39.751
Afgang i årets løb	0	0	0	-39.751
Kostpris 31. december 2018	39.751	39.751	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	39.751	39.751	0	0
15. Deposita				
Kostpris 1. januar 2018	220.337	220.337	0	0
Tilgang i årets løb	-72.656	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	147.681	220.337	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	147.681	220.337	0	0
16. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.641.754	21.257.415	0	0
	18.641.754	21.257.415	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 18.862 t.kr heraf forfalder følgende 928 t.kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.				
17. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	1.292.827	982.835	0	0
	1.292.827	982.835	0	0
18. Virksomhedskapital				
Aktiekapitalen er opdelt i aktier á 1.000 og multipla heraf.				

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
19. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	1.041.300	1.247.500	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-39.900</u>	<u>-206.200</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.001.400</u>	<u>1.041.300</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

20. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018	2.790.000	2.410.000	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-70.000</u>	<u>380.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.720.000</u>	<u>2.790.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Heraf kortfristet	<u>2.720.000</u>	<u>2.790.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

21. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Koncern				
Leasingforpligtelser	<u>179.964</u>	<u>0</u>	<u>838.118</u>	<u>853.982</u>
	<u>179.964</u>	<u>0</u>	<u>838.118</u>	<u>853.982</u>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
22. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	<u>3.885.150</u>	<u>3.479.860</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.885.150</u>	<u>3.479.860</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Til sikkerhed for koncernens bankengagement er del af værdipapirbeholdning 43.832 t.kr. samt del af likvide beholdninger 19.786 t.kr. pantsat. Endvidere har koncernen afgivet pant i koncernens grunde og bygninger med 13.665 t.kr. til sikkerhed for bankengagementet.

Til sikkerhed for tredjemand har koncernen på balancedagen stillet bankgarantier for i alt t.kr. 137.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 874 t.kr., jævnfør note 10, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 838 t.kr.

Modervirksomheden

Til sikkerhed for selskabets og dets dattervirksomheder Fomaco A/S og Fomaco Ejendomme ApS' bankengagement er del af værdipapirbeholdning 43.832 t.kr. samt del af likvide beholdninger 19.786 t.kr. pantsat.

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 417 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 836 t.kr.

Lejekontrakter:

Koncernen har indgået lejekontrakt vedrørende Unionsvej 3, Køge med en opsigelsesperiode på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 158 t.kr. (2017: 158 t.kr.).

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

24. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

